___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2020
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 13/2020

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 021/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSORIOS DE PRIMEIRA LINHA A
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE
PALMITAL - PR – TERMO DE REFERÊNCIA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO
EDITAL

Que fazem entre si, de um lado, o MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR,

pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82,

com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, Centro, Estado do Paraná,

neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor VALDENEI DE SOUZA,

brasileiro, casado, portador do RG 6.446.615-1 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº

795.770.409-34, domiciliado na Rua XV de Novembro, 534, Centro, Palmital/PR, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa BARATÃO PNEUS
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Av. Manoel Ribas, 4636 - CEP:

85055010 - BAIRRO: Conradinho, Guarapuava/PR, inscrita no CNPJ/MF sob

25.115.613/0001-03, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a)

Fabio Luis Szychta, portador do RG 7.336.607-0, e inscrito no CPF/MF sob o nº

024.197.789-44 denominada CONTRATADA, resolvem firmar o presente TERMO
ADITIVO, em consonância com a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações ao

Contrato Administrativo n. 021/2020, em consonância com a Lei Federal n.º 8.666/93

e suas alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – VALOR: Fica aditivado o valor unitário total

dos itens abaixo do Contrato Administrativo n. 021/2020, conforme tabela anexa. O

presente Aditivo foi realizado conforme requerimento da Contratada, Parecer

Jurídico e descrição constante no contrato em epígrafe, respeitando as disposições

da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Nº DO NÚMER DESCRIÇÃO VALOR PERCENTUA VALOR

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

LOTE O DO
ITEM

ATUAL
DO ITEM

L
ADITIVADO

UN.ATUALIZAD
O

1 20 PNEU 1000/20 LISO 16
LONAS USO MIXTO

R$ 1.025,00 10,83% R$ 1.136,00

1 41 PNEU 205/60 R15  R$ 303,00 13,47% (média
de reajuste)

R$ 343,81

1 53 PNEU 7.50 16 LONA LISO
10 LONAS

R$ 487,00 15,49% R$ 562,43

1 54 PNEU 750/16 12 LONAS
LISO

R$ 545,00 15,49% R$ 629,42

1 55 PNEU 750/16
BORRACHUDO 12 LONAS

R$ 585,00 18,39% 692,58

1 58 PNEU 900/20 LISO 14
LONAS

R$ 845,00 9,20% 922,74

CLAÚSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS: Permanecem inalteradas as
demais Cláusulas do Contrato Original desde que não colidam as deste Termo. E
por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza
plena eficácia jurídica.

Palmital, 23 de julho de 2020.

_________________________
VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal
Contratante

__________________________
BARATÃO PNEUS EIRELI
Fabio Luis Szychta
Contratada

Testemunhas:

______________________
Nome: Elias Sioma
CPF/MF: 905.398.509-34

________________________
Nome: Jose Da Luz dos Santos Cordeiro
COM/MF: 537.323.089-87